Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа №72 с углубленным изучением немецкого языка Калининского района Санкт-Петербурга

195267, С-Петербург, ул.Ушинского, д.21 литер А
т./ф. 532-01-33   E-mail: ouschool72@rambler.ru

ОКАТО  40273564000       ОГРН  1027802497260

ИНН  7804099200                       КПП  780401001

П Р И К А З

от  17 октября  2012 года                                                                                                  № 336
Об  организации опытно-экспериментальной

работы в 2012-2013 учебном году.

        На основании Распоряжения администрации Калининского района Санкт-Петербурга 263-р от 13.02.2012 «О переводе государственных бюджетных общеобразовательных учреждений в режим опытно-экспериментальной площадки» и плана опытно-экспериментальной работы на 2012-2013 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем  опытно-экспериментальной работы в 2012-2013 учебном году Сотникову Аллу Леонидовну, методиста.
2. Утвердить План опытно-экспериментальной работы на 2012-2013 учебный год согласно Приложению 1.

3. Утвердить следующий состав рабочей группы:

	№№
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Стрешинская И.В.
	директор

	2.
	Новиченко И.В.
	зам.директора по УВР

	3.
	Халемская Ю.Г.
	зам.директора по УВР

	4.
	Зимина П.В.
	зам.директора по УВР

	5.
	Малофеева Е.Л.
	зам.директора по УВР

	6.
	Пархомчук Е.Н.
	педагог-организатор

	7.
	Земич Е.В.
	учитель географии

	8.
	Букова М.В.
	учитель начальных классов

	9.
	Осипова С.А
	учитель ИЗО, учитель начальных классов

	10.
	Фролкина О.Н.
	учитель немецкого языка

	11.
	Моисеева О.И.
	учитель физической культуры

4. Контроль  за  исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №72                                                                   И.В. Стрешинская
Калининского района Санкт-Петербурга
Приложение 1

к приказу №336 от

 17.10.20212
План
  инновационной деятельности на период с 01.07.2012 по 01.07.2013
Этап инновационной деятельности  - разработческий (в соответствии с Программой ОЭР),

Задачи этапа:

- Содержательная: Разработка структуры контента и вариантов шаблонов индивидуальных портфолио.

- Социальная: регистрация педагогов на порталах учительских сообществ, повышение квалификации учителей в области ИКТ.

- Технологическая:  Разработка интерфейса и вариантов функциональности раздела сайта “Цифровые портфолио педагогов”, открытие бета-версии:
1.1. Перечень мероприятий:

· Работа постоянно действующего консультационного пункта (с 01.10.12 по 15.05.13) – индивидуальные и групповые консультации по вопросам использования ИКТ в педагогической деятельности и подготовке материалов для цифровых портфолио;
· Организация сетевого взаимодействия рабочей группы с использованием документов Google;
· Организация тематических рассылок для педагогов школы;

· Проведение практических семинаров и мастер-классов:

· ноябрь 2012 (каникулы) – Блок-семинары повышения квалификации педагогов в области ИКТ «Формирование навыков подготовки материалов для создания цифровых портфолио» (Сотникова А.Л., Халемская Ю.Г., Фролкина О.Н., Малофеева Е.Л., Пархомчук Е.Н.)

· март  2013  (каникулы) – Мастер-классы:  Подготовка мультимедийных материалов в PowerPoint-iSpring (Пархомчук Е.Н.), Подготовка видеоотчетов и репортажей (Моисеева О.И.), Создание рабочих сайтов и групп на сервисе Google (Земич Е.В.), Создание опросов ресурсами документов Google (Сотникова А.Л.)

· Организация педагогической конференции «Участие в профессиональных педагогических сообществах» (18 декабря 2012) ;
· Организация педагогической конференции «ИКТ в работе учителя начальных классов / учителя иностранных языков (область уточняется)» (апрель 2013) ;
· Публикация электронного альманаха по итогам года «Я учитель школы цифрового поколения» (май 2013)
1.2. Система поддержки субъектов инновационного процесса
· Разработка инструментария (анкет, сетевых опросов) для проведения мониторинга, получение статистики по ОУ о сетевой активности  учителей и формах  участия в инновационной деятельности (январь, май 2013).